TỔNG CÔNG TY LẮP MÁY VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN LILAMA 69-1

____________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________

	Số:          /BC-HĐQT
	Bắc Ninh, ngày 16 tháng 01 năm 2015

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

Năm 2014

Kính gửi:
- Ủy ban chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

· Tên công ty đại chúng:
Công ty Cổ phần LILAMA 69-1
· Địa chỉ trụ sở chính: 17 Lý Thái Tổ - thành phố Bắc Ninh - tỉnh Bắc Ninh

Điện thoại:
0241.3821212

Fax:
0241.3820584

Email: mail@lilama69-1.com.vn

· Vốn điều lệ: 70.150.000.000 VND (Bảy mươi tỷ một trăm năm mươi triệu Việt Nam đồng).

· Mã chứng khoán:
L61

I - Hoạt động của Hội đồng quản trị

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị

Trong năm 2014, Hội đồng quản trị đã tổ chức 09 kỳ họp tập trung:

	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Ông Bùi Quang Vinh
	Chủ tịch HĐQT
	09
	100%

	2
	Ông Ngô Quốc Thịnh
	Thành viên HĐQT
	09
	100%

	3
	Ông Hà Văn Mỳ
	Thành viên HĐQT
	09
	100%

	4
	Bà Nguyễn Thị Quế
	Thành viên HĐQT
	09
	100%

	5
	Ông Ngô Quang Hưng
	Thành viên HĐQT
	07
	78%
	Tại kỳ họp thứ 20 ngày 07/6/2014 và kỳ họp thứ 22 ngày 23/8/2014, ông Ngô Quang Hưng vắng mặt do bận đi công tác tại dự án ANP - Thái Bình

Ngoài ra, trong năm 2014, Hội đồng quản trị còn tổ chức 24 cuộc họp bằng hình thấy lấy ý kiến để giải quyết những vấn đề sự vụ trong hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty nhằm đảm bảo tuân thủ đúng Điều lệ và các quy chế, quy định nội bộ của Công ty.

2. Hoạt động giám sát của Hội đồng quản trị đối với Tổng Giám đốc:

Trong HĐQT công ty có một số thành viên là thành viên Ban giám đốc Công ty (Tổng Giám đốc và một Phó Tổng Giám đốc là thành viên Hội đồng quản trị) nên việc giám sát của HĐQT đối với Tổng giám đốc luôn được thực hiện sâu sát, kịp thời đưa ra những chỉ đạo nhằm giúp Ban giám đốc Công ty điều hành hoạt động SXKD một cách thuận lợi, hiệu quả theo Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông và các Nghị quyết của Hội đồng quản trị.

Các cuộc họp của Hội đồng quản trị cũng thường xuyên mời toàn bộ các thành viên của Ban Giám đốc tham dự để cùng nắm bắt được tình hình và đưa ra các ý kiến đóng góp để Hội đồng quản trị cân nhắc, xem xét trước khi ra Nghị quyết.

Chủ tịch Hội đồng quản trị tham gia tất cả các cuộc họp giao ban (hàng tuần, hàng tháng) của Công ty do Tổng Giám đốc chủ trì để nắm bắt thường xuyên, đầy đủ các hoạt động sản xuất của Công ty, đồng thời đưa ra những ý kiến chỉ đạo kịp thời để Ban Giám đốc Công ty đưa vào chương trình công tác điều hành sản xuất. Trong năm qua, Hội đồng quản trị đã rất tích cực đôn đốc thực hiện công tác tái cấu trúc Công ty theo đề án đã được Tổng công ty lắp máy Việt Nam phê duyệt, theo sát và đôn đốc, chỉ đạo quyết liệt công tác quản lý chi phí, tiết kiệm chống lãng phí, công tác thu hồi vốn và xử lý nợ tồn đọng; đồng thời tiếp tục ban hành các văn bản nhằm hoàn thiện các cơ chế quản trị trong nội bộ Công ty như: Sửa đổi và ban hành lại Điều lệ Công ty, Quy chế quản lý tài chính; Quy chế quản lý nợ; Xây dựng thang bảng lương của Công ty…

Ngày 16/12/2014, Hội đồng quản trị có cuộc họp riêng với Ban điều hành Công ty về một số nội dung như: Đánh giá thực trạng kết quả thực hiện sản xuất kinh doanh trong năm 2014; phân tích những mặt tồn tại, hạn chế và đề ra những biện pháp để nâng cao hiệu quả hoạt động sản xuất kinh doanh trong năm 2015; thực hiện tái cơ cấu các đơn vị trực thuộc Công ty và công tác cán bộ,….

3. Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị:

Hội đồng quản trị Công ty có 5 người và không chia ra các tiểu ban mà phân công nhiệm vụ cho từng thành viên HĐQT theo dõi từng lĩnh vực cụ thể (theo Quyết định số 37/QĐ-HĐQT ngày 08/5/2013 của Hội đồng quản trị Công ty). Các thành viên HĐQT có trách nhiệm báo cáo thường xuyên những vấn đề thuộc lĩnh vực mình phụ trách với Chủ tịch HĐQT và toàn thể HĐQT tại các kỳ họp.

II - Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị trong năm 2014
	STT
	Số Nghị quyết/ Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1
	01/QĐ-HĐQT

	03/01/2014
	Quyết định phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư máy móc thiết bị năm 2013

	2
	02/QĐ-HĐQT

	03/01/2014
	Quyết định phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch đầu thầu dự án đầu tư máy móc thiết bị năm 2013

	3
	04/QĐ-HĐQT
	03/01/2014
	Quyết định về việc cho phép ký hợp đồng mua cáp điện cho dự án nhiệt điện Nông Sơn

	4
	05/QĐ-HĐQT
	03/01/2014
	Quyết định cử đoàn cán bộ đi công tác nước ngoài (đi Malaysia - dự án Petronas LNG Train 9)

	5
	08/QĐ-HĐQT
	14/02/2014
	Quyết định về việc cử đoàn cán bộ đi công tác nước ngoài (đi Trung Quốc - mua vật tư cho dự án nhiệt điện Nông Sơn)

	6
	09/QĐ-HĐQT
	17/02/2014
	Quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu "Cung cấp máy lốc tôn 4 trục" thuộc dự án đầu tư mua sắm thiết bị năm 2013

	7
	28/NQ-HĐQT
	24/02/2014
	1/ Thông qua kết quả hoạt động SXKD, đầu tư năm 2013 và kế hoạch SXKD, đầu tư năm 2014.

2/ Thông qua chương trình nghị sự và kế hoạch tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014 của Công ty.

3/ Nhất trí giới thiệu để bầu ông Nguyễn Anh Tú làm thành viên Ban Kiểm soát thay ông Đõ Tá Hà nghỉ hưu theo chế độ.

4/ Phê duyệt danh sách quy hoạch cán bộ quản lý giai đoạn 2011-2015 (rà soát, bổ sung năm 2014) và danh sách quy hoạch cán bộ quản lý giai đoạn 2016 - 2020 của Công ty.

5/ Thống nhất thông qua nội dung và tiến độ hoàn thành việc xây dựng thang, bảng lương của Công ty.

6/ Thống nhất nội dung sửa đổi và tiến độ hoàn thành Đề án tái cấu trúc Công ty theo yêu cầu của Tổng công ty lắp máy Việt Nam.

	8
	29/NQ-HĐQT
	26/02/2014
	Phê duyệt phương án vay vốn tại ngân hàng TMCP Bưu điện Liên Việt - chi nhánh Bắc Ninh phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh.

	9
	12/QĐ-HĐQT
	26/02/2014
	Quyết định về việc cho phép ký hợp đồng mua vật tư xây lò cho dự án nhiệt điện Nông Sơn

	10
	13QĐ/CT
	03/3/2014
	Quyết định ban hành Hệ thống thang bảng lương, phụ cấp lương, tiêu chuẩn và điều kiện áp dụng đối với nhóm chức danh nghề của Công ty Cổ phần LILAMA 69-1.

	11
	14/QĐ-HĐQT
	03/3/2014
	Quyết định thành lập Ban chỉ đạo tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên 2014.

	12
	16/QĐ-HĐQT
	03/3/2014
	Quyết định phê duyệt sửa đổi, bổ sung danh sách quy hoạch cán bộ quản lý giai đoạn 2011-2015.

	13
	17/QĐ-HĐQT
	03/3/2014
	Quyết định phê duyệt danh sách quy hoạch cán bộ quản lý giai đoạn 2016-2020.

	14
	20/QĐ-HĐQT
	29/3/2014
	Quyết định về việc cử đoàn cán bộ đi công tác nước ngoài (đi Thái Lan - dự án ANP Thái Bình)

	15
	21/QĐ-HĐQT
	28/4/2014
	Quyết định phê duyệt Đề án tái cấu trúc và nâng cao năng lực quản trị của Công ty Cổ phần LILAMA 69-1

	16
	22/QĐ-HĐQT
	05/5/2014
	Quyết định sửa đổi, bổ sung đăng ký ngành nghề kinh doanh

	17
	24/QĐ-HĐQT
	13/5/2014
	Quyết định phê duyệt Kế hoạch tài chính năm 2014

	18
	25/QĐ-HĐQT
	31/5/2014
	Quyết định phê duyệt Hồ sơ yêu cầu chào hàng cạnh tranh gói thầu "Cung cấp xe nâng 7 tấn" thuộc dự án đầu tư mua sắm máy móc thiết bị thi công năm 2013

	19
	26/QĐ-HĐQT
	31/5/2014
	Quyết định phê duyệt Hồ sơ yêu cầu chào hàng cạnh tranh gói thầu "Cung cấp xe ô tô tải 7 tấn" thuộc dự án đầu tư mua sắm máy móc thiết bị thi công năm 2013

	20
	27/QĐ-HĐQT
	31/5/2014
	Quyết định phê duyệt Hồ sơ mời thầu gói thầu "Cung cấp máy uốn thép hình đa năng" thuộc dự án đầu tư mua sắm máy móc thiết bị thi công năm 2013

	21
	30/NQ-HĐQT
	07/6/2014
	1/ Thông qua kết quả sản xuất kinh doanh 5 tháng đầu năm 2014 và thống nhất một số giải pháp thúc đẩy thực hiện có hiệu quả kế hoạch sản xuất kinh doanh 6 tháng đầu năm và những tháng còn lại năm 2014.

2/ Cho ý kiến và thông qua "Quy chế quản lý tài chính"

3/ Giao phòng Tổ chức Lao động chủ trì và phối hợp với các phòng ban chức năng liên quan tiến hành xây dựng "Quy chế nâng lương, nâng bậc".

4/ Giao phòng Tài chính Kế toán chủ trì phối hợp với các phòng ban có liên quan tiến hành xây dựng "Quy chế quản lý nợ phải thu".

5/ Thực hiện chi trả cổ tức năm 2013.

	22
	29/QĐ-HĐQT
	11/6/2014
	Quyết định phê duyệt Hồ sơ yêu cầu chào hàng cạnh tranh gói thầu "Cung cấp máy cưa ống" thuộc dự án đầu tư mua sắm máy móc thiết bị thi công năm 2013.

	23
	30/CT-HĐQT
	12/6/2014
	Quyết định ban hành Quy chế quản lý tài chính

	24
	31/NQ-HĐQT
	16/6/2014
	Phê duyệt phương án vay vốn tại Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - chi nhánh Bắc Ninh phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh

	25
	32/NQ-HĐQT
	16/6/2014
	Phê duyệt phương án vay vốn tại Ngân hàng TMCP Sài Gòn - Hà Nội - chi nhánh Bắc Ninh phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh

	26
	32/QĐ-HĐQT
	20/6/2014
	Quyết định cho phép ký hợp đồng mua giá kệ nhà kho cho dự án lọc dầu Nghi Sơn.

	27
	33/QĐ-HĐQT
	26/6/2014
	Quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu "Cung cấp máy cưa ống" thuộc dự án đầu tư mua sắm máy móc thiết bị năm 2013.

	28
	34/QĐ-HĐQT
	07/7/2014
	Quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu "Cung cấp máy uốn thép hình đa năng" thuộc dự án đầu tư mua sắm máy móc thiết bị năm 2013.

	29
	35/QĐ-HĐQT
	12/7/2014
	Quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu "Cung cấp xe nâng 7 tấn" thuộc dự án đầu tư mua sắm máy móc thiết bị năm 2013

	30
	33/NQ-HĐQT
	05/8/2014
	Phê duyệt phương án vay vốn tại Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam - chi nhánh Bắc Ninh phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh

	31
	37/QĐ-HĐQT
	05/8/2014
	Quyết định về việc cho phép ký hợp đồng mua van, máy bơm, phụ kiện cho dự án nhiệt điện Nông Sơn.

	32
	34/NQ-HĐQT
	23/8/2014
	1/ Thông qua kết quả sản xuất kinh doanh 6 tháng đầu năm 2014 và kế hoạch sản xuất kinh doanh 6 tháng đầu cuối năm 2014.

2/ Giao cho phòng Tài chính kế toán chỉnh lý, hoàn thiện bản “Quy chế quản lý nợ” trình Hội đồng quản trị phê duyệt trước ngày 15/9/2014.
3/ Giao phòng Tổ chức Lao động chỉnh lý, hoàn thiện bản "Quy chế nâng lương, nâng bậc" trình Hội đồng quản trị phê duyệt trước ngày 15/9/2014.

4/ Nhất trí bổ nhiệm lại chức danh Tổng giám đốc Công ty cổ phần Lilama 69-1 đối với ông Ngô Quốc Thịnh.

5/ Nhất trí cử ông Ngô Quốc Thịnh đi công tác tại Hàn Quốc để làm việc với đối tác Samsung Everland.

	33
	39/QĐ-HĐQT
	20/8/2014
	Phê duyệt dự án đầu tư cẩu 250 tấn

	34
	40/QĐ-HĐQT
	20/8/2014
	Phê duyệt Kế hoạch đấu thầu dự án đầu tư cẩu 250 tấn

	35
	41/QĐ-HĐQT
	23/8/2014
	Phê duyệt Hồ sơ mời thầu gói thầu "Cung cấp cần cẩu bánh xích 250 tấn đã qua sử dụng"

	36
	42/QĐ-HĐQT
	23/8/2014
	Quyết định về việc cử cán bộ đi công tác nước ngoài (ông Ngô Quốc Thịnh – Tổng giám đốc đi Hàn Quốc để làm việc với đối tác Samsung Everland).

	37
	42B/QĐ-HĐQT
	25/8/2014
	Quyết định ban hành quy chế quản lý nợ của Công ty cổ phần LILAMA 69-1.

	38
	35/NQ-HĐQT
	27/8/2014
	Phê duyệt phương án vay vốn tại Ngân hàng TMCP Đại Chúng - chi nhánh Bắc Ninh phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh

	39
	36/NQ-HĐQT
	25/8/2014
	Về việc bán cổ phần của Công ty Cổ phần LILAMA 69-1 tại Công ty Cổ phần LILAMA 69-1 Phả Lại

	40
	43/QĐ-HĐQT
	01/9/2014
	Ban hành quy chế nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn, chuyển ngạch lương đối với viên chức quản lý và người lao động

	41
	44/QĐ-HĐQT
	19/9/2014
	Quyết định phê duyệt dự án đầu tư mua sắm máy móc thiết bị phục vụ công tác gia công, chế tạo ống năm 2014.

	42
	45/QĐ-HĐQT
	19/9/2014
	Quyết định phê duyệt kế hoạch đấu thầu dự án đầu tư mua sắm máy móc thiết bị phục vụ công tác gia công, chế tạo ống năm 2014.

	43
	46/QĐ-HĐQT
	22/9/2014
	Quyết định phê duyệt hồ sơ yêu cầu chào hàng cạnh tranh các gói thầu nằm trong kế hoạch đấu thầu dự án đầu tư mua sắm máy móc thiết bị phục vụ công tác gia công, chế tạo ống năm 2014.

	44
	47/QĐ-HĐQT

	Quyết định về việc thành lập đoàn cán bộ đi công tác nước ngoài (đi Trung Quốc bàn thảo kỹ thuật và thương mại cho vật tư, dụng cụ thí nghiệm phân tích nước – than – dầu – hóa chất cho dự án nhiệt điện Nông Sơn).

	45
	48/QĐ-HĐQT
	26/9/2014
	Quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu "Cung cấp 01 cần cẩu bánh xích 250 tấn đã qua sử dụng" thuộc dự án đầu tư cần cẩu bánh xích 250 tấn.

	46
	50/QĐ-HĐQT
	29/9/2014
	Quyết định về việc bán cổ phần của Công ty cổ phần Lilama 69-1 tại Công ty cổ phần Lilama 69-1 Phả Lại.

	47
	51/QĐ-HĐQT
	06/10/2014
	Quyết định về việc bổ nhiệm lại chức danh Tổng giám đốc đối với ông Ngô Quốc Thịnh.

	48
	52/QĐ-HĐQT
	06/10/2014
	Quyết định về việc cho phép ký hợp đồng “Lắp đặt lò hơi và các thiết bị phụ trợ cho tổ máy số 2, bao gồm cả phần bảo ôn và xây lò” tại dự án nhiệt điện Thái Bình 2.

	49
	53/QĐ-HĐQT
	14/10/2014
	Quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu "Cung cấp máy cưa ống" thuộc dự án đầu tư mua sắm máy móc thiết bị phục vụ công tác gia công, chế tạo ống năm 2014.

	50
	54/QĐ-HĐQT
	14/10/2014
	Quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu "Cung cấp máy vát mép ống" thuộc dự án đầu tư mua sắm máy móc thiết bị phục vụ công tác gia công, chế tạo ống năm 2014.

	51
	55/QĐ-HĐQT
	14/10/2014
	Quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu "Cung cấp giá quay hàn ống tự động" thuộc dự án đầu tư mua sắm máy móc thiết bị phục vụ công tác gia công, chế tạo ống năm 2014.

	52
	56/QĐ-HĐQT
	24/10/2014
	Quyết định về việc cử đoàn cán bộ đi công tác nước ngoài (tại Thái Lan tham dự hội thảo chia sẻ kinh nghiệm về công nghệ lò hơi tầng sôi).

	53
	57/QĐ-HĐQT
	17/10/2014
	Quyết định phê duyệt dự án đầu tư 02 xe ô tô 5 chỗ ngồi năm 2014.

	54
	58/QĐ-HĐQT
	17/10/2014
	Quyết định phê duyệt kế hoạch đấu thầu dự án đầu tư 02 xe ô tô 5 chỗ ngồi năm 2014.

	55
	59/QĐ-HĐQT
	22/10/2014
	Quyết định phê duyệt hồ sơ yêu cầu chào hàng cạnh tranh gói thầu “Cung cấp 02 xe ô tô 5 chỗ ngồi” thuộc dự án đầu tư 02 xe ô tô 5 chỗ ngồi năm 2014.

	56
	60/QĐ-HĐQT
	04/10/2014
	Quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu “Cung cấp 02 xe ô tô 5 chỗ ngồi” thuộc dự án đầu tư 02 xe ô tô 5 chỗ ngồi năm 2014.

	57
	61/QĐ-HĐQT
	04/11/2014
	Quyết định về việc cho phép ký hợp đồng thực hiện gói thầu số 1 thuộc dự án xây dựng hệ thống xử lý chất thải công nghiệp để phát điện tại Nam Sơn - Sóc Sơn - Hà Nội.

	58
	62/QĐ-HĐQT
	12/11/2014
	Quyết định về việc cho phép ký hợp đồng thực hiện “ lắp đặt kết cấu thép, thiết bị, chế tạo và lắp đặt ống, sơn hoàn thiện gói 1A” và hợp đồng “chế tạo và lắp đặt ống gói 6A” thuộc dự án nhà máy lọc hóa dầu Nghi Sơn.

	59
	62B/QĐ-HĐQT
	12/12/2014
	Quyết định cho phép ký hợp đồng mua thép tấm phục vụ gia công chế tạo kết cấu thép dự án nhiệt điện Thái Bình 1

	60
	63B/QĐ-HĐQT
	12/12/2014
	Quyết định về việc cho phép ký hợp đồng mua máy hàn Tig và máy hàn hồ quang một chiều.

	61
	64/QĐ-HĐQT
	13/12/2014
	Quyết định về việc cử đoàn cán bộ đi công tác nước ngoài (đi công tác tại Thái Lan tham dự hội buổi gặp mặt cuối năm của Toyo - Thái Lan với các đối tác).

	62
	37/NQ-HĐQT
	16/12/2014
	1/Thông qua kết quả sản xuất kinh doanh dự kiến năm 2014 và phương hướng kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2015;
2/ Thực hiện tái cơ cấu các đơn vị trực thuộc Công ty.

3/ Miễn nhiệm chức vụ Phó Tổng giám đốc và chức vụ Người đại diện vốn của Công ty Cổ phần LILAMA 69-1 tại Công ty Cổ phần LILAMA 69-1 Phả Lại đối với ông Lưu Văn Toản theo nguyện vọng cá nhân. Cử ông Đoàn Tâm - Phó Tổng giám đốc Công ty làm Người đại diện vốn của Công ty Cổ phần LILAMA 69-1 tại Công ty Cổ phần LILAMA 69-1 Phả Lại thay cho ông Lưu Văn Toản.

	63
	65/QĐ-HĐQT
	19/12/2014
	Quyết định về việc miễn nhiệm chức vụ Người đại diện vốn góp tại Công ty cổ phần Lilama 69-1 Phả Lại  đối với ông Lưu Văn Toản.

	64
	66/QĐ-HĐQT
	19/12/2014
	Quyết định cử người Đại diện vốn góp của Công ty cổ phần Lilama 69-1 tại Công ty cổ phần Lilama 69-1 Phả Lại đối với ông Đoàn Tâm.

	65
	67/QĐ-HĐQT
	19/12/2014
	Quyết định giải thể Xí nghiệp Cơ điện trực thuộc Công ty cổ phần Lilama 69-1 kể từ ngày 01/1/2015.

	66
	68/QĐ-HĐQT
	25/12/2014
	Quyết định thành lập Văn phòng Công ty kể từ ngày 10/1/2015.

	67
	69/QĐ-HĐQT
	25/12/2014
	Quyết định sáp nhập Trung tâm tư vấn Khoa học Công nghệ vào phòng Kinh tế kỹ thuật kể từ ngày 05/1/2015.

	68
	70/QĐ-HĐQT
	26/12/2014
	Quyết định miễn nhiệm chức vụ Phó Tổng giám đốc đối với ông Lưu Văn Toản kể từ ngày 31/12/2014.

III - Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán:

Trong năm 2014 danh sách người có liên quan của Công ty có sự thay đổi như sau:

1. Tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014 ngày 19/4/2014 của Công ty đã bầu ông Nguyễn Anh Tú làm thành viên Ban Kiểm soát thay thế ông Đỗ Tá Hà nghỉ hưu theo chế độ.

2. Ngày 26/12/2014, Hội đồng quản trị đã có quyết định miễn nhiệm chức vụ Phó Tổng giám đốc đối với ông Lưu Văn Toản; thời gian kể từ ngày 31/12/2014 để chấm dứt hợp đồng lao động theo nguyện vọng cá nhân.

(Chi tiết về sự thay đổi người có liên quan xem biểu kèm theo báo cáo này).
IV - Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan

1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan

(Xem danh sách kèm theo báo cáo này)

2. Giao dịch cổ phiếu:
Không có
3. Các giao dịch khác:
Không có
V - Các vấn đề cần lưu ý khác:
Không có

	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

8/8